
C o m u n e  d i  P a l m i
 Città Metropolitana di Reggio Calabria

________________

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 211 del 05/08/2022

Oggetto: ADESIONE ALLA MISURA MISURA 1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO 
NEI SERVIZI PUBBLICI” ALL’INTERNO DELLA MISSIONE 1 
COMPONENTE 1  INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE” DEL PNRR

L'anno duemilaventidue, addì cinque del mese di Agosto alle ore  13:30 nella sala delle adunanze della sede 
comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle forme di legge.

Sono presenti i Signori:
Presente Assente

RANUCCIO GIUSEPPE Sindaco X  
SCHIPILLITI SOLIDEA Vice Sindaco X  
CELI SALVATORE Assessore X  
IACOVO DENISE Assessore X  
MAGAZZU' GIUSEPPE Assessore X  
RIOTTO ALESSANDRO Assessore  X

Presenti n. 5  Assenti n. 1
Partecipa il Segretario Generale DOTT. ANTONIO QUATTRONE

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 
convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Preso atto che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto risultano espressi i pareri prescritti 
dall'art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti locali approvato con D.L.gs 18 Agosto 2000, n. 267, riportati 
in allegato all'originale del presente atto.



Preso atto che il Ministero per l'innovazione tecnologica e la transizione digitale ha approvato il 
seguente avviso: MISURA 1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI” 
all'interno della Missione 1 Componente 1  Investimento 1.4 “Servizi e Cittadinanza Digitale” del 
PNRR, finanziato dall'Unione europea nel contesto dell'iniziativa NextGenerationEU;

Dato atto che è possibile presentare istanza di ammissione al finanziamento entro il 02/09 p.v.;

Rilevato che questa Amministrazione ha da sempre promosso l'innovazione tecnologica e ritenuto 
opportuno aderire agli avvisi sopra citati onde incrementare il processo di transizione digitale;

Ritenuto opportuno presentare la candidatura per la realizzazione degli interventi di miglioramento 
dei siti web delle PA e di eventuali servizi digitali per il cittadino;

Visto il parere FAVOREVOLE espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 da parte 
del Responsabile dell'Area Servizi al cittadino attestante la correttezza dell'azione amministrativa; 

Visto il parere FAVOREVOLE espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 da parte 
del Responsabile dell'Area Servizi Economico-Finanziari;

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;
Visto il d.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità

Tutto ciò premesso e rilevato;

A voti unanimi e palesi;

DELIBERA

1. Di approvare le premesse quali parte integranti del presente atto;

2. Di aderire all'avviso: MISURA 1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 
PUBBLICI”;

3. Di incaricare il Sindaco, quale Legale Rappresentante dell'Ente, della firma della domanda di 
finanziamento;

4. Di demandare al Responsabile Area 3  Servizi al Cittadino di porre in essere tutte le attività 
consequenziali;

5. Di dare atto che si procederà all'inserimento dei relativi stanziamenti in bilancio ed alla 
variazione del programma biennale delle spese in seguito ad emissione del decreto di 
finanziamento;

6. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, con separata ed unanime 
votazione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, stante l'urgenza di 
provvedere.



PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. Lgs. 18 Agosto 2000, N. 267

Vista la proposta di deliberazione della Giunta Comunale, avente per oggetto quanto sopraindicato,
IL RESPONSABILE DELL'AREA INTERESSATA, esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità tecnica.

lì, 04/08/2022 IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to DOTT.SSA DANIELA SCANZO

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIA, esprime parere 
FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile. 

lì, 04/08/2022 IL RESPONSABILE DELL'AREA 
F.to DOTT.SSA MARIA DE FRANCIA

                                                                                                                                                                              



 
Letto e sottoscritto

Il Sindaco
F.to AVV. GIUSEPPE RANUCCIO

Il Segretario Generale
F.to DOTT. ANTONIO QUATTRONE

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti di ufficio, 

ATTESTA
► CHE la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, T.U.);
► CHE la presente deliberazione diventerà esecutiva dopo 10 giorni dalla data di pubblicazione;

► decorsi 10 gg. dalla data di inizio della pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al  
   controllo (art. 134 T.U.);

IL SEGRETARIO GENERALE

_________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è 
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla 
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.


